
Sestava vytvořena 4.11.2024 v 07:31 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.11.2024

26. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního
programu Podpora vytváření zelených střech

Anotace
Prostřednictvím materiálu je předkládán návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního
programu "Podpora vytváření zelených střech" v celkové výši 1 373 000 Kč - tabulka Přehled řádně
podaných žádostí o vypořádání dotace v rámci dotačního programu "Podpora vytváření zelených střech".

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí investičních dotací z rozpočtu města Brna v celkové výši 1 373 000 Kč,
dle přehledu navržených dotací v tabulce Přehled řádně podaných žádostí o
vypořádání dotace v rámci dotačního programu "Podpora vytváření zelených střech
"; která tvoří přílohu č. .....  tohoto zápisu;

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna s
žadateli uvedenými v tabulce Přehled řádně podaných žádostí o vypořádání dotace v
rámci dotačního programu "Podpora vytváření zelených střech" dle aktualizované
vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v rámci
dotačního programu "Podpora vytváření zelených střech" schválené na Z9/14.
zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 30.01.2024.

Stanoviska

Rada města Brna předkládaný materiál projednala na schůzi R9/104 dne 30.10.2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
1.11.2024 v 14:24
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 4.11.2024 v 07:31 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
4.11.2024 v 07:31

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (Přehled podaných žádostí o dotaci.pdf) 6 - 7

Strana 3 / 7



  
 

Důvodová zpráva 
 
 

Statutární město Brno poprvé vyhlásilo dotační program „Podpora tvorby zelených střech“ k 1. 
5. 2019. V jeho rámci mohli žadatelé podávat od 1. 6. 2019 do 30. 11. 2019 žádosti o dotaci. 
V roce 2019 evidoval Odbor životního prostředí Magistrátu města Brna 105 žádostí o dotaci. 
V roce 2020 vyhlásilo Statutární město Brno tentýž dotační program, termín pro podávání 
žádostí byl prodloužen na 1.2.2020 – 31.10.2020. Za kalendářní rok 2020 obdržel Odbor 
životního prostřední Magistrátu města Brna 99 žádostí o dotaci. Pro rok 2021 byl dotační 
program „Podpora zelených střech“ vyhlášen rovněž v termínu od 1.2. do 31.10. V tomto roce 
Odbor životního prostředí obdržel 73 kompletních žádostí o dotaci. V roce 2022 byla výzva 
otevřena opět v termínu 01.02. – 31.10.2022 a Odbor životního prostředí obdržel celkem 76 
žádostí o dotaci. V kalendářním roce 2023 byla výzva otevřena od 01.02. – 31.10.2023 a 
Odborem životního prostředí bylo obdrženo 46 kompletních žádostí o dotaci. V letošním roce 
je program opět otevřen od 01.02. do 31.10.2024 a prozatím bylo přijato 46 kompletních 
žádostí. 
 
V rozpočtu města Brna je každoročně vyčleněno na dotační program „Podpora vytváření 
zelených střech“ celkem 19 000 000 Kč.  V roce 2019 bylo podepsáno a vyplaceno 18 zelených 
střech u realizovaných projektů o zelené ploše 2.310 m2 v částce 2 509 000 Kč. V roce 2020 
bylo podepsáno 72 smluv a realizována zelená plocha byla o velikosti 9.389 m2 a v částce 10 
052 000 Kč. V roce 2021 bylo podepsáno 73 smluv u realizovaných projektů o celkové rozloze 
10.608 m2 nových zelených ploch a v částce 10 629 000 Kč. V roce 2022 bylo podepsáno a 
vyplaceno 73 smluv u realizovaných projektů v celkové rozloze 12.939 m2 v částce 
14 669 000 Kč. V roce 2023 bylo vyúčtováno a vyplaceno 52 realizovaných projektů o rozloze 
12.941 m2 v částce 13 582 000 Kč. Letos bylo do současnosti podepsáno a vyplaceno 41 
smluv na realizované zelené střechy v částce 6 971 000 Kč. 
 

Veškerou agendu k tomuto dotačnímu programu zajišťuje Odbor životního prostředí 
Magistrátu města Brna. Od udělení příslibu mají žadatelé 18měsíční lhůtu na realizaci projektu 
zelené střechy, po jejímž dokončení odevzdávají elektronicky závěrečnou zprávu a veškeré 
podklady k vyúčtování dotace. Tyto zrealizované projekty jsou tedy odevzdávány, předkládány 
a schvalovány kontinuálně a celoročně. 
 
Prostřednictvím tohoto materiálu je RMB za účelem doporučení ZMB ke schválení předkládán 
návrh na poskytnutí investičních dotací v celkové výši 1 373 000 Kč na 5 zrealizovaných 
projektů, u kterých byla řádně odevzdána závěrečná zpráva a veškeré podklady k vyúčtování 
dotace. Tyto projekty jsou uvedeny v tabulce „Přehled řádně podaných žádostí o vypořádání 
dotace v rámci dotačního programu „Podpora vytváření zelených střech“, která je součástí 
materiálu.  
 
Schváleno jednomyslně 8 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

B
o

ře
c
k
ý
 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á

 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 
Tento materiál nepodléhá projednání Komise životního prostředí RmB.  
 

Strana 4 / 7



V rozpočtu města Brna je v roce 2024 na dotační program „Podpora vytváření zelených střech“ 
vyčleněno celkem 19 000 000 Kč. Maximální výše dotace na 1 m² zelené střechy činí 
v letošním roce až 1 850 Kč, ale tři výše předkládané projekty byly přislíbeny za předchozích 
podmínek, tedy v maximální výši dotace 1 400 Kč na 1 m² zelené střechy. Nad rámec této 
částky jsou v rámci podpory hrazeny také výdaje spojené s pořízením statického posudku, a 
to až do výše 10 000 Kč. Minimální podporovaná plocha zelené střechy je 10 m², maximální 
1 000 m².  
 
 

Strana 5 / 7



Tabulka 

Přehled řádně podaných žádostí o vypořádání dotace v rámci dotačního programu „Podpora vytváření zelených střech“ 

ČÍSLO 
ŽÁDOSTI/ 
PŘÍSLIB 

ŽADATEL MÍSTO 
REALIZACE 

PLO- 
CHA 

STŘE- 
CHY 
V M2 

TYP STAVBY POŽADOVANÁ 
ČÁSTKA V KČ 

DOPORUČENO 
RMB V KČ 

1 
ZS 2024 024 

RMB 
26.06.2024 

 

Dana Mrázková,  
Brno, v plné moci 

zastoupená obchodní společností 
BUILDIGO s.r.o. IČO: 07898134, se 
sídlem Cyrilská 508/7, 602 00 Brno, 
fyzická osoba 
 

Hlavní 321/7, 624 
00 Brno, parc. č. 

1213/1, k.ú. 
Komín 

46,8 střecha části 
rodin. domu  

 

96 000 96 000 

2 
ZS 2024 027 

RMB 
07.08.2024 

 

Ing. Petra Sladká,  
Brno, 

fyzická osoba 

Pod Mniší horou, 
1497/49, parc. č. 
1624, k.ú. Bystrc 

280 Střecha 
rodinného domu 

 

333 000 333 000 

3 
ZS 2024 030 

RMB 
25.09.2024 

 

Ing. Iveta Kleknerová, , 

, zastoupená zmocněncem Ing. 
Martinou Bojanovskou, Popkova 
1007/30, 664 34 Kuřim, fyzická osoba 

Blümlova 950/31, 
643 00 Brno, 

parc. č. 1205, k.ú. 

Chrlice 

50 Střecha 
rodinného domu 

 

67 000 67 000 

4 
ZS 2024 029 

RMB 
25.09.2024 

 

Zbyněk Midrla 
Brno, 

zastoupený zmocněncem Terezou 
Mášovou, Stará Osada 3974/23, 615 00 
Brno fyzická osoba 

Podhorní 421/16, 
628 00 Brno - 
Líšeň parc.č. 

675/1, k.ú. Líšeň 

73 Střecha 
rodinného domu 

 

73 000 73 000 

5 
ZS 2024 008 

RMB 
17.04.2024 

 

PaedDr. Erik Skříšovský,  
 

 Brno, zastoupený zmocněncem 
Terezou Mášovou, Stará Osada 3974/23, 
61500 Brno, fyzická osoba 
 

Terasová 2947/1, 
616 00 Brno, 

parc. č. 5836/2, 
k.ú Žabovřesky 

435 střecha rodin. 
domu občanská 

vybavenost 
 
 

804 000 804 000 

CELKEM   884,8         1 373 000         1 373 000 

Strana 6 / 7



 
 

  
 

 

 

 

Strana 7 / 7


